
210 ISSN 1677-7069 3  Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2013 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 4/2013 

 
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna público 

que abriu Licitação na modalidade T.P. no 04/13, Tipo: Menor Preço 
Valor Global. Objeto: Construção de 01 Quadra Poliesportiva no Pov. de 
Gameleira  dos  Crentes,  neste  Município  -  Contrato  de  Repasse  nº 
2648.0388546-87/2012, que entre si celebram a União, por intermédio do 
ME, representado pela CEF e este Município, ações relativas ao ESPOR- 
TE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS. Data/local: dia 14/10/13, 
às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados 
poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 
30,00 ou gratuito pelo site: http://www.joaodourado.ba.gov.br, informa- 
ções adicionais no Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dou- 
rado nº 276 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal 205. 

 
João Dourado B, 24 de setembro de 2013. 

DANUBIO T.DE SOUZA 
Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 191/2013 

 
PA nº 215/2013. OBJ: Contratação de empresa especializada para forne- 
cimento de um veículo, automotor, tipo passeio, para atender as necessidades 
da Secretaria de Administração. Foi declarado deserto o certame citado. 

 
Juazeiro-BA, 24 de setembro de 2013 

Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013 

 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à 

Contratação de empresa especializada em engenharia para execução 
completa e perfeita, sob-regime de execução indireta através de em- 
preitada por preço global. Tipo: menor preço global. Para contratação 
de serviços de construção de quadras poliesportivas cobertas, uma 
nesta cidade e outra no povoado de veredinha, destinado à atender as 
necessidades desta Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de 
Educação, deste Municipio, conforme especificações contidas neste 
edital, em favor da Empresa, SOUZA RÊGO CONSTRUTORA LT- 
DA, que apresentou o Valor de R$ 798.421,19 ( Setecentos e noventa 
e oito mil, quatrocentos e vinte um reais e dezenove centavos, ou 
seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço. 
 

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013 
 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à 
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução 
completa e perfeita, sob-regime de execução indireta através de em- 
preitada por preço global. Tipo: menor preço global. Para contratação 
de serviços de construção de quadra poliesportiva coberta no povoado 
de lagoa clara, destinado à atender as necessidades desta Prefeitura 
Municipal e do Fundo Municipal de Educação, deste Municipio, 
conforme especificações contidas neste edital, em favor da Empresa, 
SOUZA RÊGO CONSTRUTORA LTDA, que apresentou o valor de 
R$ 427.992,85 ( Quatrocentos e vinte sete mil, novecentos e noventa 
e dois reais e oitenta e cinco centavos ), ou seja, melhores preços e 
condições para o objeto em apreço. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   37/2013 

 
Objeto: contratação de empresa para realização de concurso público. 
Sessão designada para o dia 09/10/13, às 10:30H. Edital disponível na 
sede da PM de Rodelas, a Av. Manoel Moura, 94, Centro. 
 

Rodelas/BA, 24 de Setembro de 2013 
EDY CARLOS S. VIEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

ELETRÔNICO Nº 62/2013 
 

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da 
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú- 
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se- 
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE: Nº 062/2013; 
PROCESSO: Nº 1405/2013 SEMGE; OBJETO: elaboração de re- 
gistro de preços de colchão de espuma para solteiro D-20. RECE- 
BIMENTO DAS PROPOSTAS a partir das 08:00 do dia 18/10/2013 
(horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/10/2013 
às 09:00 horas.(horário de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 21/10/2013 às 10:00 horas (horário de Brasília). O Edital 
do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados nos 
endereços: www.licitacoes-e.com.br. 
 

o-
 

Pregoeira TOMADA DE PREÇOS No-   4/2013 PREGÃO ELETRÔNICO N 66/2013 
 

TOMADA DE PREÇOS No-   7/2013 
 

PA n.º 213/2013. 
A  CPL Torna público no  dia  24/09/2013, às  09h, objeto: 

contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  engenharia 
relativos á construção da Academia da Saúde de Juazeiro (Orla Nova 
e Ginásio de Esportes), em diversos bairros do Município de Juazeiro 
- BA. Foi declarado deserto o certame citado . 

 
Juazeiro-BA, 24 de setembro de 2013 
DELZA RODRIGUES DA CUNHA 

Presidente da CPL 

 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à 

Contratação de empresa especializada em engenharia para execução 
completa e perfeita, sob-regime de execução indireta através de em- 
preitada por preço global. Tipo: menor preço global. Para contratação 
de serviços de construção de quadra poliesportiva coberta no povoado 
de contendas, destinado à  atender as necessidades desta Prefeitura 
Municipal e do Fundo Municipal de Educação, deste Municipio, 
conforme especificações contidas neste edital, em favor da Empresa, 
SOUZA RÊGO CONSTRUTORA LTDA, que apresentou o valor de 
R$ 112.873,58 ( Cento e doze mil, oitocentos e setenta e três reais e 
cinquenta oito centavos ), ou seja, melhores preços e condições para 
o objeto em apreço. 

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da 
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú- 
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se- 
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 066/2013; PROCES- 
SO:  Nº  2219/2013  SEMGE;  OBJETO:  elaboração  de  registro  de 
preços de câmera fotográfica e filmadora portátil. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS a partir das 08:00 do dia 17/10/2013 (horário de 
Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/10/2013 às 09:00 ho- 
ras.(horário  de  Brasília);  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS: 
18/10/2013 às 10:00 horas (horário de Brasília). O Edital do Pregão 
Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados nos endereços: 
www.licitacoes-e.com.br. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO 

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013 
Macaúbas-BA, 23 de setembro de 2013. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
PREGÃO ELETRÔNICO No- 84/2013 

 
PA n.º 134/2013. 

Torna público que no dia 12/06/2013, às 08h30min, realizou 
licitação para contratação de empresa para prestação de serviços de 
engenharia relativos à reforma, reparos e manutenção de 05 EMEIS - 
Escolas Municipais de Educação Infantil no Município de Juazei- 

ro/BA. Foi declarado fracassado o certame citado. 
 

Juazeiro-BA, 24 de setembro de 2013 
DELZA RODRIGUES DA CUNHA 

Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL 32 E 33/2013 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL - BA, co- 

munica aos interessados que receberá até o dia 08/10/2013, às 09h:00, 
propostas p/ Execução dos serviços de publicidade e divulgação de atos 
públicos e matérias jornalísticas com veiculação em Jornal de circu- 
lação regional, Rádio Comunitárias, Site de Notícias e Revistas Re- 
gionais-Edital 032/2013. Receberá até o dia 08/10/2013 às 14h:30, pro- 
postas para aquisição de acessórios e materiais esportivos em geral- 
Edital 033/2013. Os Editais completos serão adquiridos na sede da 
Prefeitura, de segunda à sexta-feira no horário de 08h:00 às 12h:00. 

 
Lagoa Real, 24 de setembro de 2013 

MARIA JOSÉ GUANAES SILVA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 10/2013 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
003/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 010/2013. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de Fraldas Descartáveis, Utensílios para Bebê 
e Higiene, para as creches deste, conforme descritos nos Anexo V - 
Termo de Referência e Anexo VI - Planilha Discriminativa ao Edital. 
Requisitado pela Secretaria Municipal da Educação. Sessão de Aber- 
tura: 08/10/2013 às 09h00min. O Edital poderá ser retirado exclu- 
sivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 

 
Lauro de Freitas, 25 de setembro de 2013. 

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO 
Pregoeira 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Publicado no DOU dia 23/09/2013, Seção 3, página 213, 
edição Nº 185. Onde se lê: Aviso De Abertura De Licitação, Tomada 
De Preços N. 005/2013. Leia-se: Aviso De Reabertura De Licitação, 
Tomada De Preços N. 004/2013. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 34/2013 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA - BA., 

através do Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos 
interessarem,  que   fará   realizar   o   PREGÃO  PRESENCIAL  N° 
034/2013,  no  dia  07/10/2013  às  08:30  horas  na  sala  da  COPEL, 
situada na Avenida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - 
BA, do tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa 
especializada do ramo para fornecimento de móveis e equipamentos 
para serem utilizados nas Creches municipais Pro infância através de 
convênio com o MEC/FNDE/PAR. O Edital e seus anexos encon- 
tram-se a disposição no endereço acima citado. 
 

Nova Viçosa-BA. 24 de setembro de 2013 
PAULO LUIZ FERREIRA 

Pregoeiro 
 

MÁRVIO LAVOR MENDES 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 2/2013 

 
Torna público que no dia 10 de outubro de 2013, às 08:15 horas,na 

sede da Prefeitura Municipal, serão recebidas as propostas relativas a To- 
mada de Preços nº. 002/2013, tendo como objetivo a execução de serviços 
de engenharia visando a ampliação de unidades de Saúde PSF (Programa 
Saúde Familia) através de convenio com a Caixa Econômica Federal no 
distrito de Ibiajara e Povoado de Varzinha. O Edital completo poderá ser 
adquirido somente na Sede da Prefeitura, no horário de 8:00 ás 12:00. 
 

Rio do Pires, 23 de setembro de 2013. 
JOSÉ BORGES DO NASCIMENTO 

Presidente de Licitação 

A Secretaria Municipal de Gestão -  SEMGE ,  através da 
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú- 
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se- 
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 084/2013; PROCES- 
SO:  Nº  6995/2013  SMS;  OBJETO:  aquisição  de  um  veículo  au- 
tomotivo, tipo  PICK  UP,  Zero  Km.  RECEBIMENTO DAS  PRO- 
POSTAS a partir das 08:00 do dia 11/10/2013 (horário de Brasília); 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/10/2013 às 08:30 horas.(horário 
de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/10/2013 às 
09:30  horas  (horário  de  Brasília).  O  Edital  do  Pregão  Eletrônico 
encontra-se  à  disposição  dos  interessados  nos  endereços:  www.li- 
citacoes-e.com.br. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   90/2013 
 

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da 
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú- 
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se- 
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 090/2013; PROCES- 
SO: Nº 3206/2013 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de 
cartuchos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a partir das 08:00 do 
dia 24/10/2013 (horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOS- 
TAS: 25/10/2013 às 09:00 horas.(horário de Brasília); SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 25/10/2013 às 10:00 horas (horário de Bra- 
sília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos 
interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   91/2013 
 

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da 
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú- 
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se- 
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 091/2013; PROCES- 
SO: Nº 11068/2013 SMS; OBJETO: aquisição de impressoras para 
atender à Unidade Adroaldo Albergaria/SMS. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS a partir das 08:00 do dia 10/10/2013 (horário de Bra- 
sília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/10/2013 às 09:00 ho- 
ras.(horário  de  Brasília);  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS: 
15/10/2013 às 09:30 horas (horário de Brasília). O Edital do Pregão 
Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados nos endereços: 
www.licitacoes-e.com.br. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   92/2013 
 

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da 
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú- 
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se- 
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 092/2013; PROCES- 
SO:  Nº  3897/2013  SEMGE;  OBJETO:  elaboração  de  registro  de 
preços de toner para impressora Hewlet Packard (HP). RECEBI- 
MENTO DAS PROPOSTAS a partir das 08:00 do dia 14/10/2013 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013092500210 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-09-25T08:47:48-0300




